OOn Reaonel 8 Ivonne Daniela Gémez Gordillo <ivonne.gomez@fnd.org.co>
FND Ueaa( amen g @ g

Fwd: Remision de respuesta al informe de evaluacién — Invitaciéon Publica No.
FND-IP-001-2025

1 mensaje

Jefatura de Contratacion FND <contratacion@fnd.org.co> 9 de mayo de 2025, 15:59
Para: Natalia Sofia Figueroa Mufioz <natalia.figueroa@fnd.org.co>, Eloisa Isabel Mercado Zuluaga
<eloisa.mercado@fnd.org.co>, Dazaeth Negrete Diaz <dazaeth.negrete@fnd.org.co>, Felipe Mejia Maya
<felipe.mejia@fnd.org.co>, Lida Consuelo Figueroa Fonseca <lida.figueroa@fnd.org.co>, Eden Alfonso Ibarra Buitrago
<eden.ibarra@fnd.org.co>, Andrés Eric Portella Pinzén <andres.portella@fnd.org.co>

Cc: Ivonne Daniela Gomez Gordillo <ivonne.gomez@fnd.org.co>, Diana Carolina Camargo Quijano
<diana.camargo@fnd.org.co>

Cordial saludo.

Por medio del presente correo me permito compartir la respuesta a las observaciones presentadas referentes a la
propuesta de TECNOFACTORY para los fines pertinentes del proceso FND-IP-001-2025.

Asi las cosas quedamos atentos a cualquier comentario.

Atentamente,

CONTRATACION FND

JEFATURA DE CONTRATACION

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
FEDERACION NACIONAL DE DEPARTAMENTOS
AV. Calle 26 No. 69B-53 Oficina 604

TEL: (57) 601 4897360

www.fnd.org.co

FND Federacion Nacional de
Departamentos

---------- Forwarded message ---------

De: Elizabeth Ortiz Bolafos <elizabeth.ortiz@tecnofactory.com.co>

Date: vie, 9 may 2025 a las 15:21

Subject: Remision de respuesta al informe de evaluacion — Invitacion Publica No. FND-IP-001-2025

To: contratacién@fnd.org.co <contratacion@fnd.org.co>, contratacion@fnd.org.co <contratacion@fnd.org.co>
Cc: Paula Medina <paula.medina@tecnofactory.com.co>, Samuel Lozano <samuel.lozano@tecnofactory.com.co>

Bogota, D.C., 9 de mayo de 2025.

Sefores
Federacion Nacional de Departamentos
Area de Contratacion

Cordial saludo,

En atencioén al informe titulado “Evaluacion Técnica Preliminar a las Ofertas Allegadas en el Marco de la Invitacion
Pablica No. FND-IP-001-2025”, mediante el cual se concluyé el rechazo de la propuesta presentada por

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e87f5a168d&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1831678099247472814&simpl=msg-f:18316780992474...
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TECNOFACTORY S.A.S. BIC, nos permitimos remitir, en ejercicio del derecho de contradiccion y defensa, la
respuesta formal a dicho informe, la cual adjuntamos para su conocimiento y analisis.

En el documento anexo exponemos los fundamentos juridicos y técnicos que sustentan la improcedencia de aplicar
la causal de rechazo No. 10 del numeral 2.15 de los Términos de Referencia, considerando que los documentos del
personal minimo habilitante fueron entregados y se cumple con los requisitos sustanciales exigidos por el proceso.

Con base en lo anterior, solicitamos respetuosamente se reconsidere la decisidén de rechazo adoptada y se proceda
con la evaluacion integral de la propuesta presentada por TECNOFACTORY S.A.S. BIC, en cumplimiento de los
principios de legalidad, seleccion objetiva y prevalencia del derecho sustancial.

Quedamos atentos a cualquier requerimiento adicional o aclaracion que considere pertinente el Comité Evaluador.

Cordialmente,

Elizabeth Ortiz Bolanos

Business Development Consultant
Movil +57 3137509297

elizabeth.ortiz@tecnofactory.com.co

www.tecnofactory.com.co

- o
¥y tecnofactory
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INFORMACION PUBLICA

INFORMACION PUBLICA

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier archivo anexo son confidenciales y para uso exclusivo del
destinatario. Esta comunicacion puede contener informacién protegida por derechos de autor. Si usted ha recibido
este mensaje por error, equivocacion u omisién queda estrictamente prohibida la utilizacion, copia, reimpresion y/o
reenvio del mismo. En tal caso, por favor notificar, de forma inmediata al remitente y borrar el mensaje original y
cualquier archivo anexo. Gracias.

CONFIDENTIALITY: This message and any of its attachments are confidential and for the exclusive use of their
addressee. This communication may contain information protected under copyright laws. If you have received this
message by error, mistake or omission, please be advised that the use, copy, printing or resending of this message
becomes strictly prohibited. In such a case, please inform the sender immediately, and proceed to erase the original
message and all of its attachments. Thank you.
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.D Respuesta a las observaciones de informe de evaluacion - Invitacién Publica No. FND-IP-001-2025.pdf
270K
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AP SYSTEM

Santafé de Bogota, 08 de mayo de 2025

Sefiores

FEDERACION NACIONAL DE DEPARTAMENTOS
Avenida Calle 26 No. 69 B - 53, Oficina 604

Bogota, Colombia

Referencia: Invitacion Publica No. FND-IP-001-2025
Cordial y respetuoso saludo.

En atencién al informe de evaluacion técnica preliminar de las ofertas allegadas en
el marco de la Invitacion Publica No. FND-IP-001-2025, y conforme a las
observaciones formuladas a la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL AP
SYSTEM SIREZ, me permito informar que se adjunta nuevamente los documentos
requeridos, en los siguientes términos:

v' Se adjunta copia de la tarjeta profesional legible de la Ingeniera YULLY KARINA
TORRADO PEREZ, correspondiente al perfil de Coordinador Operativo.

v' Se adjuntan copia legible la cédula de ciudadania y tarjeta profesional del
Abogado JOSE MARIA AYALA GOMEZ, correspondiente al perfil de Asesor
Tributario.

v Se adjunta copia legible de la pdliza No. 75-45-101057386, emitida por Seguros
del Estado S.A,,

Se hace entrega dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso a
efectos de subsanar el cumplimiento de los requisitos habilitantes exigidos.

Agradecemos la atencion prestada y quedamos atentos a cualquier informacion
adicional que se requiera.

Corymente,
/Vm) %

JAVIER ARIZA HEREDIA
Gerente General

Direccion: Calle. 10 y 11 No. 0E-92 Centro Comercial Ventura Plaza, Oficina 3-101 Tel: (+57) 589-3594 — Cucuta, Colombia
Carrera 112 No 932-80 Oficina 206 Edif. Rincén del Parque, Bogota D.C
E-Mail: gerencia@apsystem.com.co
www.apsystem.com.co




'Eﬂﬂm POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
:s-mno SR
ST B00.000.575:6 CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL coD.suc NO.POLIZA ANEXO
CARTAGENA CARTAGENA 75 75-45-101057386 0
FECHA EXPEDICIQN VIGENCIA DESDE A LAS VIGENCIA HASTA A LAS
DiA MES ANO DiA MES ANO HORAS DiA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO
28 | 04 | 2025 30 [ 04 | 2025 00:00 30 | 06 | 2025 23:59 | EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR | GARANTIZADO
ggglﬁfE O RAZON UNION TEMPORAL AP SYSTEM SIREZ |!DENTIFICACION NAD: 429.508-0
-DIRECCION: CARRERA 11A NO. 93A-86 OFICINA 206 | CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3107279177

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

SEGURADO / .
ENEFICIARIO: FEDERACION NACIONAL DE DEPARTAMENTOS |EDENT|F|CAC|0N NIT: 800.244.322-6)
IRECCION: AV CALLE 26 NRO. 69 B - 56 OFICINA 604 CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELEFONO 4329429
DICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECION A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-028A, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL
TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LIMITE DE VALOR ASEGURADO SEMALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LOS OFRECIMIENTOS PRESENTADOS A LA INVITACION FULICA No. FND-IP-001-2025, REFERENTE A EJECUTAR LAS ACCIONES PRESTACION DE
SERVICIOS, POR SU CUENTA Y RIESGO, PARA EL MANTENIMIENTO, DESARROLLO DE MEJORAS Y OPERACION DEL SISTEMA INTEGRADO DE APOYO AL CONTROL DE IMPUESTOS AL
CONSUMO - SIANCO, LO QUE INCLUYE EL SUMINISTRO Y ADMINISTRACION DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA, ALOJAMIENTC Y MANEJO DE DATOS, SEGURIDAD DE LA
INFORMACION, INTERQPERABILIDAD, MESA DE AYUDA, SOPORTE TECNICO Y APOYO A LA GESTION OPERATIVA, INTEGRANDO LA PLATAFORMA CENTRALIZADA DE INFORMACION DE
IMPUESTO AL CONSUMO - PCI Y DEMAS PLATAFORMAS DE LA FND QUE SEAN REQUERIDAS PARA LA OPERACION.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL

SERIEDAD DE LA OFERTA 30/04/2025 30/06/2025 $627,737,040.00

FECHA ADJUDICACION : 12/05/2025

ACLARACIONES
PARTICIPANTES CONSORCIC - UNION TEMPORAL :
HOMBRE IDENTIFICACION PARTICIPACION
SISTEMAS INTEGRALES Y SERVICIOS EMPRESARIALES S.A.S 901256927-1 90.00
SISTEMAS Y SERVICIOS DE APOYO A LA ADMINISTRACION PUBLICA ¥ 9012561965-1 10.00

|__GASTOS EXPEDICION IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADOTOTAL |  PIANDEPAGO |
$ ****627,737.00 $ ******20,000.00 $ *****123,070.00 § rerrmanania77() 807.00 § *++*+*627,737,040.00 CONTADO
- INTERNEDIARIO DI2 TRIBLICION COAS EGURD
NOMBRE CLAVE % DE PART. NOMBRE COMPARILA % PART. VALOR ASEGURADO

ENRIQUE L MALO FRANCO SEGUROS LTDA 153874 100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

3 NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
;! POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION
<1
-
B
o
-
-
g 75-45-101057386
A: Jose Luis Ojeda - Vi id de Fianzas
USTED PUEDE CONSULTAR ESTA POLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM OFICINA PRINCIPAL: AUTOFISTA NORTE # 103 - 60, PISO 5 TELEFONO: 801-2186977, 601-6019330 JUANZUNIGA



- ggio_unos POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR
ESTRADO S.A.

NIT. 860.009.578-6 CUMPLIMIENTO ANTE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION

CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COoD.suUC NO.POLIZA ANEXO
CARTAGENA CARTAGENA 75 75-45-101057386 0
DiA MES ANO DiA MES ANO HORAS DiA MES ANO HORAS TIPO MOVIMIENTO

FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE | ALAS VIGENCIAHASTA | ALAS

28 | o4 | 2025 30 | o4 | 2025 | o000 | 30 | 06 | 2025 | 23:59 |EMISION ORIGINAL
DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

UNION TEMPORAL AP SYSTEM SIREZ

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCION: CARRERA 11A NO. 93A-86 OFICINA 206 |CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL |TELEFONO: 3107279177

|]DENTIFICACION NAD: 429.508-0

DATOS DEL ASEGURADO | BENEFICIARIO
FEDERACION NACIONAL DE DEPARTAMENTOS |IDENTIFICACION NIT: 800.244.322-6

@ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

=8P RECCION: AV CALLE 26 NRO. 69 B - 56 OFICINA 604

[cluDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL  [TELEFONO 4329429

SADICIONAL:

) que puedes actualizar CONOCE LOS MEDIOS DE PAGO

tus datos de contacto forme

a la Ley 2300, a través de m @ ‘ - | | V’SA

nuestras paginas:

www.segurosdelestado.com CORRESPONSALES BANCARIOS

o www.segurosdevidadelestado.com

Superl™ | oo | MOVIIRED
Ve a la opcién PQR y selecciona @ ‘ INTER | oV
el ipo de solicitud: |
Acceso a la informacion Gera (i = ‘ [ SURTIMIAX | ngpierggs
PAGOS CON CONVENIO *No aplica para transferencias
= Seguros del Estado ' . Segurcs del Estado
Ba de Bogota -
Bancolombia" Cuenta Convenioc 47189 , r-'.“: e‘ i ( Cuenta Convenio DOB4G5445

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICION Iva TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO
$ ***627,737.00 § ******20,000.00 $ *****123,070.00 § Herrerer770,807.00 $ ****627,737,040.00 CONTADO
INTERMEDHARIO DI2TRIBUCION COABEGURD
NOMERE CLAVE % DE PART. NOVERE COMPARIA % PART. VALOR ASECURADO
ENRIQUE L MALO FRANCO SEGUROS LTDA 153874 100.00

UEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
SPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

g OTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
z ANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

= g ARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 8 NO 34-62 PISO 8 - TELEFONO: 6601144 - CARTAGENA

g3 FORMA DE PAGO

= E REFERENCIA
£ BANCO CHEQUE No. VALCOR PAGO:

] 1101310720710-4
R;: (415) 7709998021167 (B020)11013107207104 (3%00) 000000770807 (96) 20260430

o |l|EFECTIVO

<

=“l{|CHEQUE

(L]

= TOTAL $

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



SEGUROS DEL ESTADO S.A.

SEGUROS
DEL NIT. 860009578-6
ESTADO RECIBO DE CAJA N° 52831327
Expedido en Sucursal SCodlgo Fecha de Pago Clave Intermediario
ucursal
OFICINA ENRIQUE L MALO
BOGOTA, D.C. PRINCIPAL 1 28/04/2025 153874 FRANCO
SEGUROS LTDA
NIT/CC
Tomador: UNION TEMPORAL AP SYSTEM SIREZ 429508
Suma de: SETECIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS SIETE
: PESOS M/CTE. **#i
NIT/CC
Pagador: IMPORTADORA 901261965

Por concepto de:

Suc-Ramo-Péliza-

APLICACION PORTAL DE RECAUDOS #470013744

Endoso-Cuota

75-
CARTAGENA-
45-CU.
PARTICULAR.-
101057386-0-1

$123.070,04

$627.737,04 $20.000,00

$0,00 $770.807,08

Otros conceptos de pago Valor

CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES

APROVECHAMIENTOS

Forma de pago

TARJETA DE CREDITO

Transaccion: 17186756

$770.807,00

$-0,08

Ahorro: $0,00
Corriente: $0,00
Tarjeta: $770.807,00
Otro: $0,00
Total: $770.807,00
Cajero: PAGUESTADO
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DIRECTOR GENERAL

Este es un documento publico expedido en virtud de la Ley 842 de 2003,
que autoriza al titular a ejercer como Ingeniero en el Territorio Nacional.
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En caso de extravio debe ser remitida al COPNIA. Calle 78 No. 9-57 primer piso

Linea Nacional: 01 8000 116590



